
RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL 

Lima, 1 7 ENE. 2019 Nº 00 ~ -2019-SERVIR-GG 

Vistos; el Memorando W 047-2019/SERVIR/GG-OGAF de la Oficina General de 
Administración y Finanzas, el Informe W 002-2019-SERVIR/GG-OGAF-SJA de la Subjefatura de 
Abastecimiento y el Memorándum W 009-2019-SERVIR/GG-OPP de la Oficina de Planeamiento 
y Presupuesto; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 1S de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobada mediante Ley W 
3022S y modificada por Decreto Legislativo W 1341, y los artículos S y 6 del Reglamento de la 
Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo W 3S0-201S-EF y 
modificado por Decreto Supremo W OS6-2017-EF, establecen que el Plan Anual de 
Contrataciones será aprobado por el Titular de la Entidad o por el funcionario a quien se hubiera 
delegado dicha facultad, dentro de los quince {1S) días hábiles siguientes a la aprobación del 
Presupuesto Institucional de Apertura, y publicado por cada Entidad en el SEACE y, cuando lo 
tuviere, en su portal de internet, dentro de los cinco (S) días hábiles siguientes a la su 
aprobación, incluyendo el documento de aprobación; 

Que, mediante Resolución de Gerencia General W 103-2018-SERVIR-GG de fecha 26 de 
diciembre del 2018, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura correspondiente al año 
fiscal 2019 de la Autoridad Nacional del Servicio Civil- SERVIR; 

Que, con Memorando W 047-2019-SERVIR/GG-OGAF, la Oficina General de 
Administración y Finanzas ha sustentado la aprobación del Plan Anual de Contrataciones de la 
Autoridad Nacional del Servicio Civil-SERVIR correspondiente al ejercicio presupuesta! 2019, el 
cual incluye treinta y siete {37) procedimientos de selección, cuyos montos de contratación 
ascienden al importe de S/ 1S 147 963.40 (Quince Millones Ciento Cuarenta y Siete Mil 
Novecientos Sesenta y Tres con 40/100 soles), conforme se consigna en el Informe Nº 002-2019-
SERVIR/GG-OGAF-SJA; 

Que, mediante Memorando N• 009-2019-SERVIR/GG-OPP, la Oficina de Planeamiento y 
Presupuesto señala que la propuesta del Plan Anual de Contrataciones cuenta con el marco 
presupuesta! respectivo; 

Que, la Directiva W OOS-2017-0SCE/CD, "Plan Anual de Contrataciones", aprobada por 
Resolución W OOS-2017-0SCE/CD, establece disposiciones complementarias sobre el proceso 
de planificación, formulación, contenido, aprobación, registro, publicación, modificación, 
ejecución y seguimiento del Plan Anual de Contrataciones. Adicionalmente, su numeral 7.5.5 
dispone que el PAC debe publicarse en el portal web de la Entidad, si lo tuviere, así como estar 
a disposición de los interesados en el órgano encargado de las contrataciones de la Entidad, para 
que pueda ser revisado y/o adquirido a costo de reproducción; 

Que, en virtud de lo expresado y conforme al marco de competencias al que alude el 
artículo 11 y el literal h) del artículo 12 del Reglamento de Organización y Funciones de SERVIR, 
aprobado por Decreto Supremo W 062-2008-PCM y modificatorias, resulta viable la aprobación 
del Plan Anual de Contrataciones del Pliego 023 de la Autoridad Nacional del Servicio Civil -
SERVIR, correspondiente al ejercicio presupuesta! 2019; y, 



Con los vistos de la Oficina General de Administración y Finanzas, la Oficina de 
Planeamiento y Presupuesto y la Oficina de Asesoría Jurídica; 

SE RESUELVE: 

Artículo 12.- Aprobar el Plan Anual de Contrataciones del Pliego 023 Autoridad Nacional 
del Servicio Civil -SERVIR, correspondiente al Ejercicio Presupuesta! 2019, incluyendo treinta y 
siete (37) procedimientos de selección, los cuales se detallan en el cuadro que en anexo forma 
parte integrante de la presente Resolución. 

Artículo 22.- Disponer que la Oficina General de Administración y Finanzas, publique el 
Plan Anual de Contrataciones del Pliego 023 Autoridad Nacional del Servicio Civil, 
correspondiente al Ejercicio Presupuesta! 2019, en el Sistema Electrónico de Contrataciones del 
Estado- SEACE, así como en el Portal Institucional (www.servir.gob.pe), dentro de los cinco (5) 
días hábiles de aprobado. 

Artículo 32.- Disponer que la modificación al Plan Anual de Contrataciones del Pliego 
023 Autoridad Nacional del Servicio Civil, se encuentre a disposición del público en general en la 
Oficina General de Administración y Finanzas de la Autoridad Nacional del Servicio Civil, ubicada 
en Jirón Natalio Sánchez W 220, Edificio Plaza, Décimo Piso, Oficina 1001- Jesús María, donde 
podrá ser revisado y/o solicitado. 

Regístrese y comuníquese. 

1 

Gerente General 
AUTORIDAD NACIONAL DEL 

SERVICIO CIVIL 



1 

2 

3 

4 

S 

6 

7 

8 

9 

10 

Adjudicación 

Simplificada 

Adjudicación 

Si molificada 

SUMINISTRO DE ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA EL CONSUMO HUMANO PARA LA 

ATENCIÓN DE LOS DIVERSOS CURSOS Y PROGRAMAS Y OTRAS ACTIVIDADES A 

REALIZARSE EN EL LOCAL DE LA ENAP 

MATERIALES EDUCATIVOS PARA LOS DIVERSOS CURSOS, PROGRAMAS Y ACTIVIDADES 

DE COMPLEMENTACIÓN ACADÉMICA DE LA ENAP 

Concurso Público SERVICIO DE CALL CENTER PARA LA ENAP 

Adjudicación 

Simplificada 

Adjudicación 

Simplificada 

Adjudicación 

Simplificada 

Adjudicación 

Simplificada 

Adjudicación 

Simplificada 

Adjudicación 

Simplificada 

Adjudicación 

Simplificada 

SERVICIO DE MOZOS PARA LA ATENCIÓN DE SUMINISTRO DE ALIMENTOS Y BEBIDAS 

PARA LOS ASISTENTES A LOS DIVERSOS CURSOS, PROGRAMAS Y ACTIVIDADES DE 

COMPLEMENTACIÓN ACADÉMICA LLEVADOS A CABO EN EL LOCAL DE LA ENAP 

SERVICIO PROFESIONAL PARA LA VIRTUALIZACIÓN DE CINCO CURSOS EN 

PÚBLICA DISEÑADOS EN LA ENAP DIRIGIDO A LOS SERVIDORES CIVILES A NIVEL 

NACIONAL 

SERVICIO DE INSTALACIÓN, CONFIGURACIÓN, ALOJAMIENTO, MANTENIMIENTO, 

SOPORTE Y DESARROLLO DE APLICACIONES PARA UNA PLATAFORMA E-LEARNING 

BAJO MODELO SAAS, PARA LOS PROGRAMAS ACADÉMICOS DE FORMACIÓN Y 

CAPACITACIÓN DE LA ENAP 

SERVICIO PARA ELABORACION DE UN MANUAL PARA EL DIAGNOSTICO DE LA 

CULTURA ORGANIZACIONAL DEL SISTEMA ADMINISTRATIVO DE GESTIÓN DE 

RECURSOS HUMANOS 

SERVICIO PARA EL DESARROLLO DE UNA ACTUALIZACIÓN DEL CENSO DE LOS 

SERVIDORES QUE LABORAN EN LAS OFICINAS DE RECURSOS HUMANOS DEL ESTADO, 

PERTENECIENTES A LOS TRES NIVELES DE GOBIERNO 

SERVICIO DE ALQUILER DE SALAS Y SERVICIOS CONEXOS PARA LA REALIZACIÓN DE 

LAS SESIONES DE TRABAJO CON DIRECTORES/AS Y/0 JEFES/AS Y/0 ENCARGADOS/AS 

DE LAS OFICINAS DE RECURSOS HUMANOS, O LAS QUE HAGAN SUS VECES 

SERVICIO DE EVALUACION DE EXPEDIENTES Y PROYECCIÓN DE RECOMENDACIONES 

SOBRE DENUNCIAS PRESENTADAS POR INCUMPLIMIENTO DE LAS POLÍTICAS Y 

NORMAS DEL SISTEMA ADMINISTRATIVO DE GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS POR 

PARTE DE LAS ENTIDADES DEL ESTADO 

0 SERVICIO DE DESARROLLO INTEGRAL DE TALLERES DE CAPACITACIÓN SOBRE 

14 

1S 

Adjudicación HERRAMIENTAS Y METODOLOGÍAS PARA LA GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS DEL 

Simplificada ESTADO Y EL PROCESO DE TRÁNSITO DE LAS ENTIDADES PÚBLICAS A LA LEY DEL 

Adjudicación 

Simplificada 

Adjudicación 

Simplificada 

Concurso Público 

SERVICIO CIVIL 

SERVICIO DE DESARROLLO INTEGRAL DE TALLERES DE CAPACITACION A MEDIDA 

SOBRE MAPEO DE PROCESOS, MEJORAS Y DOTACIÓN EN EL MARCO DEL PROCESO 

DEL TRÁNSITO AL RÉGIMEN DEL SERVICIO CIVIL 

SERVICIO PARA LA VERIFICACION DE DATOS (SCREENING) Y EVALUACION CREDITICIA 

A POSTULANTES Y AVALES DE LAS CONVOCATORIAS DEL PROGRAMA PILOTO DE 

CREDITO BECA "RETO EXCELENCIA" DURANTE LOS AÑOS 2019, 2020, 2021 

SERVICIO PARA EL DISENO DE MATERIALES Y EJECUCION DE TALLERES DE IND 

Y REINDUCCIÓN EN EL MODELO DE GESTIÓN DEL RENDIMIENTO EN ENTIDADES 

PÚBLICAS DEL ÁMBITO NACIONAL 

PLATAFORMA DE ASISTENCIA 

CAPACIDADES Y RENDIMI CIVIL 

SISTEMATIZACIÓN DE LA BÚSQUEDA DE RESOLUCIONES DEL TSC 

IMPLEMENTACIÓN DE NUMERACIÓN DEL EXPEDIENTE ELECTRÓNICO DEL TSC 

IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA BICANAL DE CASILLA ELECTRÓNICA DEL TSC 

FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE 

MICROFORMAS DIGITALES DEL TSC 

EA DE PRODUCCION DE 

SERVICIO DE LÍNEA PRIMARIA DE TELEFONÍA Y BOLSA DE MINUTOS PARA SERVIR 

SERVICIO DE CORREO ELECTRÓNICO EN LA NUBE PARA SERVIR 

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2019 

40 208,421.00 104,210.SO 104,210.SO 

16 369,090.00 369,090.00 

1 S84,617.SO 146,1S4.37 292,308.7S 

1 210,677.76 10S,338.88 10S,338.88 

1 120,000.00 60,000.00 60,000.00 

1 369,048.80 147,619.S2 184,S24.40 

1 180,000.00 180,000.00 

1 121,12S.OO 121,12S.OO 

1 S4,200.00 S4,200.00 

1 100,000.00 100,000.00 

3 206,740;00 206,740.00 

2 88,S71.82 88,S71.82 

1 313,200.00 98,600.00 104,400.00 

1 ' 4oo;ooo.oo , .. , 4og,oóq.bp 

1 394,S07.51 394,S07.S1 

1 SO,OOO.OO 50,000.00 

1 70,000.00 70,000.00 

1 72,000.00 72,000.00 

1 200,000.00 200,000.00 

1 2S8,4S6.00 64,614.00 193,842.00 

1 229,946.01 19,162.16 76,648.67 

146,1S4.38 

36,904.88 

110,200.00 

134,13S.18 

3.1.1 1 3.1.3 1 3.1.9 

1 3.1.10 1 3.3.1 

3.1.9 1 3.1.101 

3.3.1 

3.1.9 

3.1.1 

3.1.1 

3.1.9 

1.1.1 

l. l. S 

1.1.8 

1.3.1 

3 .1:2 

3.1.2 

3.2.1 

2.4.2 

2.4.3 

1.4.S 

1.4.S 

1.4.S 

1.4.6 

GF 

GF 

RO 

RO 

RO 

RO 

RO 

RO 

RO 

RO 

RO 

RO 

RO 

RO 

RO 

RO 

RO 

RO 

RO 

RO 

RO 

RO 

RO 

MEMORANDO N' 460-2018-

SERVIR/ENAP 

SERVI 

MEMORANDO N' 460-2018-

SERVIR/ENAP 

MEMORANDO N' 460-2018-

SERVIR/ENAP 

MEMORANDO N' 460-2018-

SERVIR/ENAP 

MEMORANDO N' 364-2018-

SERVIR/ GDSRH 

MEMORANDO N" 364-2018-

SERVIR/ GDSRH 

MEMORANDO N' 364-2018-

SERVIR/ GDSRH 

MEMORANDO N' 364-2018-

SERVIR/ GDSRH 

MEMORANDO N' 364-2018-

SERVIR/ GDSRH 

MEMORANDO N' 364-2018-

SERVIR/GDSRH 

MEMORANDO N' SS0-2018-

SERVIR/GDCRSC 

MEMORANDO N' SS0-2018-

SERVIR/GDCRSC 

MEMORANDO N' 1-2019-

MEMORANDO N' 969-2018-

SERVIR/GDCRSC 

MEMORANDO N' 969-2018-

MEMORANDO N' 969-2018-

MEMORANDO N' 969-2018-

INFORME N' 107-2018-

INFORME N' 107-2018-

ENAP 2 

ENAP 2 

ENAP S 

ENAP 3 

ENAP S 

ENAP S 

GDSRH 3 

GDSRH 2 

GDSRH 2 

GDSRH 3 

GDSRH 3 

GDSRH 4 

GDCRSC 4 

GDCRSC 2 

GDCRSC 4 

TSC 6 

TSC 6 

TSC 6 

TSC 6 

SJTI 7 

SJTI 9 

1/2 



22 . ·-}--·---·-·. --··-·-·- -- . - ··· · ·---·····-···- --- . ....... ·--···--· -··· . -- -· ·-----·- · · --
implificada COPIAS DE RESPALDO PARA SERVIR 

23 
Adjudicación SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN DE LÍNEA DE COMUNICACIÓN DE DATOS PARA LA 

Jlificada SEDE ARCHIVO CENTRAL- GARZON- SJSC 

Adjudicación RENOVACIÓN DEL SERVICIO DE SUSCRIPCIÓN Y SOPORTE DE LA HERRAMIENTA DE 
24 

cada GESTIÓN DOCUMENTAL ALFRESCO DE SERVIR 

Adjudicación SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO PREVENTIVO- CORRECTIVO PARA 
25 

IPAMIENTO TECNOLÓGICO DELL O EQUIVALENTE 

26 
• __ J _________ • . ·---·-·-·-· · DE LICENCIAS DE SOFTWARE PARA LA GESTIÓN DE PISTAS DE 

implificada AUDITORÍA EN BASE DE DATOS 

27 
Adjudicación SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DE SERVIDORES VIRTUALIZADOS PARA LA SJTI DE 

28 Concurso Público 
SERVICIO DE FABRICA DE SOFTWARE PARA LA AUTORIDAD NACIONAL DEL SERVICIO 

CIVIL-

Adjudicación SERVICIOS CONEXOS PARA LA DEL "ENCUENTRO MACRO REGIONAL 
29 

Simplificada NORTE DE DIRECCIÓN PÚBLICA - PIURA 2019 
Adjudicación SERVICIOS CONEXOS PARA LA REALIZACIÓN DEL "ENCUENTRO MACRO REGIONAL SUR 

30 
Simplificada DE DIRECCIÓN PÚBLICA- MOQUEGUA 2019 
Adjudicación SERVICIO DE CONTRATACIÓN DE UN PROGRAMA FORMATIVO DE COACHING PARA 

31 
Simplificada GERENTES PÚBLICOS 

Adjudicación 
SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA EL ACOMPAÑAMIENTO DE LA IMPLE .•. - .•.. ·-·-·· 

32 INICIAL DE LA ESTRATEGIA DE DESARROLLO Y GESTIÓN DE MARCA DE DIRECTIVOS 
Simplificada 

PÚBLICOS EN EL ESTADO PERUANO 

Adjudicación SERVICIO PARA DESARROLLAR E IMPLEMENTAR DOS PROGRAMAS DE INNOVACIÓN 
33 

Simplificada PARA GERENTES PÚBLICOS 

34 
Adjudicación 

SERVICIO DE DESARROLLO DE LOS EXÁMENES MÉDICOS OCUPACIONALES 

35 . ·-J--·---·-·. SERVICIOS CONEXOS PARA ACTIVIDADES DE BIENESTAR Y DESARROLLO DE LA ORH 

36 . ·-J--·---·-·. SERVICIO QUE FACILITA EL DESARROLLO DE LA ESTRATEGIA DE DATOS ABIERTOS EN 

SERVIR 

37 . ·-J--·---·-·. SERVICIO DE EVALUACION DE EXPEDIENTES Y PROYECCIÓN DE RESOLUCIONES DEL 

TRIBUNAL DEL SERVICIO CIVIL 

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2019 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

198,500.00 138,950.00 

55,000.00 6,875.00 

388,000.00 388,000.00 

323,200.00 290,880.00 

330,754.00 262,786.00 

120,360.00 30,090.00 

8,038,614.00 365,391.55 

70,290.00 70,290.00 

70,810.00 70,810.00 

96,000.00 96,000.00 

76,000.00 76,000.00 

59,090.00 59,090.00 

57,279.00 57,279.00 

53,465.00 53,465.00 

60,000.00 60,000.00 

550,000.00 550,000.00 

tMRic;;TQÑiÍ f'tM(S ftASCU~IN 
Jefi de la Oficina Gene!AII 

te Mmini5tracion y Finanza! 
AUTOR ID~ NACIONAL DEL SERVICIO CIVn.. 

59.550.00 

27,500.00 

16,160.00 

67,968.00 

90,270.00 

4,384,698.54 

0.00 

GF 

20,625.00 GF 

GF 

16,160.00 GF 

4.1.2 

GF 

3,288,523.91 GF 

3.3.2 

3.3.2 

2.3.5 

2.3.10 

2.3.11 

4.1.5 

4.1.5 1 4.1.6 

4.1.9 

0.00 1.4.1 

RO 
--· ----

RO .. -· -· ····- .. --. ----

RO .... -·····- .. --· ----
SERVIR/GG-C -

RO 
INFORME W 107-2018-

RO .... -· ····-.- --. ----

RO .. .. -·····- ·- --· ----

RO 
INFORME W 110-2018-
SER VI R/GG-OGAF-SJTI 

RO 
MEM_ ..... ·-- .. --- ----
SERVI 

RO 
MEM_ ... ···-- .. _______ 

SERVIR/GDGP 

RO 
MEMORANDO W 613-2018-
SERVIR/GDGP 

MEMORANDO W 613-2018-
RO 

SERVIR/GDGP 

RO 
MEMORANDO W 613-2018-

SERVIR/GDGP 

RO 
MEMORANDO W 809-2018-

SER VI R/GG-ORH 

RO 
MEMORANDO W 809-2018-
SERVIR/GG-ORH 

RO 
MEMORANDO W 234-2018-

SERVIR/GG-OPP 

RO 
MEMORANDO W 5-2019-

SER VI 

Presupuesto 

. ~TIAGO MERCADO MÁRQUU 
Jefe( e) de la OfiCina de Planeimie!Mo 

y Presupuesto 
.,, ., '.!"\ NACIONAL OH SfRVICIO CIVIl 

SJTI 9 

SJTI 9 

SJTI 7 

SJTI 8 

SJTI 2 

SJTI 9 

SJTI 3 

GDGP 2 

GDGP 4 

GDGP 8 

GDGP 7 

GDGP 7 

ORH 4 

ORH 8 

OPP S 

TSC 1 

..... ... ·~ · .. 

2/2 


